XLIX. Secundō, Quadi fuerunt extremi Germanorum circa Danubium: qui Germanicis & Sarmaticis Gentibus ad Meridiem pro Limate fuit: ut Cap. VI. planum fecimus. Quis autem ignorat, in Germania Silesiam, quatenus Superior dicitur, non adeo multum à Danubio distare, cui fuit, cum Quadi Nomen sustinebat, si non proxima, certè propinquior: ut ex iis, quæ jam S. XL. & sequentibus, in medium attulimus, patet.

L. Tertiō, Quadi fuerunt Marcomannis proximi. Commemorat id Tacitus etiam in Germania Cap. XLII: *Iuxta Hermunduros Narisci, ac deinde MARCOMANNI ac QUADI agunt.* Ibidem, post quædam: MARCOMANNIS QUADISque usque ad nostram Memoria Reges manserunt. Cap. XLIII: Marsigni, Gothini, Osi, Burii, Terga MARCOMANNORUM QUADORUMque claudunt. Silesii
verò

verò Marcomannis, quos esse Moravos supra demonstravimus, etiamnum vicini sunt.

LI. Tertiò *Quadi*, non Marcomannis tantum, verum etiam Sauro-matis, hoc est, *Sarmatis* proximi fuerunt, in Germanis extremi. Reperi-mus autem duplicis Generis Sarmatas, cum *Iazyges*, tum *Bastarnas*: quo-rum illi ad Meridiem, hi ad Orientem proximi fuerunt Germanis. *Qua-dis*, inter Germanos ultimis, proximi fuerunt ad Meridiem *Sarmatæ Iazy-ges*. His Sedes circa Danubium erat Regio, ad Amnem Tibiscum, hodie Teissam, extensa. De quâ Claudio Ptolemæus in Geographia, Lib. III. Cap. VII. Interprete Bilibaldo Pirckheimero: *IAZYGES Metanastæ* terminantur à Septentrionibus Parte *Sarmatæ* in Europa explicata: ab Au-stro vero *Sarmaticis Montibus*, usque ad *Carpatum Montem*: ab Occasu autem & Meridie, diëta *GERMANIÆ* Parte, quæ est à *Sarmaticis Montibus* us-que ad Flexum *DANUBII*, qui juxta Carpim est: & binc *DANUBII* Fluminis Parte, usque *TIBISCI* Amnis Divertigium. Iam illa Regio, quam *Sarmatæ* proximi *Quadis* ad Meridiem posse derunt, Hungaris subest: quos in Teschinensium Terrâ Silesii Superiores habent conter-minos.

LII. Quartò *Quadi Sarmatis*, quemadmodum circa Danubium ad Meridiem *Iazygibus*, sic ad Orientem circa Vistulam *Bastarnis* proximi fue-runt. Nam, cum in Germaniæ Populis, circa Danubium, extremi *Sarma-tas Iazyges*, id est, Hungaros, ut diximus, vicinos ad Meridiem habuerint: ad Orientem non alium Germanis oppositum Populum vicinum habere potuerunt, præter *Sarmatas Bastarnas*: quibus Sedes circa Danubium erat Regio ad Fluvium Vistulam, hodie Weixeliam, extensa. De quâ Claudio Ptolemæus in Geographia, Lib. II. Cap. XI: Interprete Bilibaldo Pirck-heimero: *GERMANIÆ Latus Occidentale Rhenus terminat, Septen-trionale verò Germanicus Oceanus*. Ibidem, post quædam: *Orientale au-tem Latus terminat Distantia, quæ fit à Flexu prefato, ad superjacentes Sar-matarum Montes*. Iterum post quædam: *Præterea Distantia, quæ est post Montes, ad diëtum Caput VISTULÆ Fluvii, & ipse etiam Fluvius usque ad Mare*. Ibidem, Cap. V: *Sarmatia, quæ in Europa est, definitur à Se-ptentrionibus Oceano Sarmatico*. Ibidem post quædam: *Ab Occasu verò terminatur VISTULA Fluvio, & Linea, quæ est inter Caput ipsius, & Sar-maticos Montes*. Nunc illa Regio, quam *Sarmatæ* proximi *Quadis* posse derunt, Polonis subest: quos in Teschinensium Terra, ubi Fons Vistulæ pro-manat, Silesii Superiores habent confines.

LIII. Hæc cum ita sint: nec alia reperiatur Germaniæ postrema Terra, Quadis assignanda, quæ Marcomannis, hoc est, Moravis ad Occidentem: Sarmatis Iazygibus, hoc est, Hungaris ad Meridiem: Sarmatis Baſtarnis, hoc est, Polonis ad Orientem proxima sit: niſi, quæ Superior appellatur, Silesia: vix ac ne vix quidem Dubium supererit, Quados Sedem in Germania tenuisse, licet ampliorem, tamen eandem, quam hodie Superiorates Silesii tenent.

LIV. Non errant igitur, à quibus, ut Marcomanni pro Moravis, sic Quadi pro Silesiis habentur. Ioannes Dubravius in Hist. Bohem. Lib. VII: de Silesia: *Hæc quondam à Quadis, sicut Moravia à Marcomannis regnabatur.* Martinus Boregkius in Bohemiæ Chronico, Parte I: de Silesia: *Dieselbe haben die Quaden bewonet, gleichwie das Mehrerland die Marcomanni.* Jacobus Augustus Thuanus, Initio Lib. II. Historiarum: *Nam & hodie Marcomanni seu Moravi, Quadi sive Silesi, ac denique Boemi, qui omnes priscis Germaniæ Finibus continentur, Illyrica seu Slavica Lingua utuntur.* Nicolaus Henelius in Silesiographia Cap. I: *Hoc tantum afferam, quod fidenter ab omnibus positum, & plerisque Doctris constanter creditum, neque id refugantibus Conjecturis: Regionem nimirum hanc, quæ Silesia posterior dicitur, Quadis olim, Marcomannorum & Conterminis & Sociis fuisse habitatam.* Ioachimus Curæus in Silesiæ Annalibus: *Manet autem hodie Appellatio Marcomannorum, qui sunt Moravi.* Post quædam: *Quadi collocantur, ut sint magis Orientales, quam isti (Narisci), ita ut versus Occidentem vicinos habent Marcomannos: ad Orientem & Aquilonem Lygios, ad Austrum Pannorios.* Et occuparunt hac Ratione bonam Partem Moraviae, Silesie illius, quæ nunc dicitur Superior: ubi sunt Ducatus Teschinensis, Ratiboriensis, Opoliensis, Oppida Episcopi Vratislavensis. Eadem transtulit Jacobus Schickfusius in Silesiæ Chronicón, Lib. I. Cap. I. & Fridericus Lucas in Memorabilium Silesiacorum, Partem I. Cap. I. Parem in modum Marcomannos pro Moravis, Quados pro Silesiis agnoscunt Ernestus Brotuffus in Martisburgensem Chronicón Lib. I. Cap. IV. Cyriacus Spangenbergius in Saxoniam Chronicón, Cap. L. Præterea Silesiis Quados annumerant, Martinus Cromerus de Polonorum Rebus Lib. I. Cap. XI. Zacharias Schneiderus in Lipsiensi Chronicón Lib. I. Davides Schweinicius in Præfatione, quam Genealogiæ Schweiniorum præmisit. Ioannes Crato in Narratione, quam de Silesia scripsit, Laurentius Peccensteinius Expositioni Rerum Silesiacarum præmisit.

LV. Quamobrem Quadi etiam, non Lygi tantum, merito à nobis & existimantur, & declarantur Silesiorum Majores: in quibus Silesiam infe-

~~inferiorum Lygios, superiorem Quados Sede firmâ coluisse, postea ostendemus.~~

CAPUT XV.

SILESIORUM MAIORES

LYGII & QUADI,

Ante CHRISTUM natum.

I.

Hactenus Silesiorum Majores in Germanis Suevos, maximè Lygios & Quados, quorum illis Inferior, his Superior Silesia pro Sede fuit, quantum fieri potuit, demonstravimus. Iam supereft ostendendum, intra Lygiam & Quadiam, id est, utramque Silesiam, semper adeo firmiter hæsile tum Lygios, tum Quados, ut quanquam Exteris, partim aliis Germanis, partim Slavis permixti, nunquam non plures in Patria sua relinquerent, quibus, tanquam suis Majoribus, etiamnum Silesii, tanquam Posteri, Iure gaudeant. Non enim Gentem à Gente solus, quanquam potissimum vel Ortus, vel Sermo, verum etiam Regio distinguit.

II. Quin & Lygii & Quadi suas intra Silesiam Sedes ante CHRISTUM natum habuerint, non habet, cur dubitet, quisquis Animo repetit, quæ jam de Lygiis Quadisque commemoravimus, Cap. XIII. & XIV.

III. Lygios enim, Silesiorum Majores, ante CHRISTUM natum, exstisit potentem Populum, ipsa crebro laudati Strabonis. Ætas nobis indicat. Is Geographiam suam, post Noricos & Carnos à Tiberio & Druso devictos, Anno XXXIII scripsit. Hoc narrat Lib. IV: *Post hos, inquiens, vicini jam Adriatici Sinus intimo, & Locis ad Aquilejam habitant Noricorum quidam & Carni: Noricorum sunt etiam Taurisci. Horum omnium crebris Incursionibus Finem imposuit Tiberius & ejus Frater Drusus unica Æstate. Et jam Annus agitur tertius supra trigesimum, ex quo quiescentes Tributum legitime persolvunt.* Noricus autem Tiberius & Drusus Romanæ Potestati subjecerunt, M. Druso Libone, L. Calpurnio Pisone Consulibus, ut Dio Cassius Lib. LV. refert, id est, Anno Urbis 738, ante C. N. 13. Proinde Strabo scripsit Anno Christi 20 Geographiam suam. Ibi vero Lygiorum quos Lujos appellant, tanquam Populi veteris, cuius Magnitudo in Germanis Suevis

Suevis exreverit, Mentionem facit Lib. VII: ubi Αγίας μέγας ἔθνος,
Lujos magnam Gentem nominat.

Ante CHRISTUM natum 333.

IV. Quadi autem Silesiorum Majores ante CHRISTUM natum Anno 333, ipsis Alexandri Magni Temporibus, in Germania postrem Terram possidebant, ad Occidentem Moravis, ad Meridiem Hungaros, ad Orientem Polonis confines: ut Cap.XIV. §.47, & sequentibus, commemoravimus.

V. Pos illa Iulius Cæsar, Cn. Pompejo Magno iterum, M. Licinio Crasso, Consulibus, Anno Urbis 698, ante C. N. 53. primus è Romanis in Germaniam, ut Hostis, Rhenò transibat, Sicambros [Quadis Lygiisque longinquos] debellaturus: de quô agunt, Suetonius in Julio Cap. XXV. Dio Cassius in Historiâ Lib. XXXIX. Non multò post, idem Cæsar, Cn. Domitio Calvinus, M. Valetio Messalla, Consulibus, Anno Urbis 700, ante C. N. 51. adversus Suevos [quorum Pars Lygii & Quadi fuerunt] Expeditionem suscipiebat: quam describunt Florus Lib. III. Cap. X. §.14. Dio Cassius Lib. XL. Tum in Suevis & Lygiis, & Quados, illos, ut bellicosissimam, hos, ut magnam Gentem, repertos, non est, cur dubites: quia Suevi omnes contra Cæsarem in unum Locum convenerunt. Cæsar de Bello Gallico Lib. VI. Cap. VII: *Cognita Cæsar Causa, reperit, ab Suevis Auxili missa esse: Ubiorum Satisfactionem accepit, Aditus Viasque in Suevos perquirit. Interim paucis post Diebus fit ab Ubis certior, Suevos omnes in unum Locum, Copias cogere, atque iis Nationibus, quæ sub eorum sunt Imperio, denuntiare, ut Auxilia Peditatus Equitatusque mittant.* Ibidem, post quædam, Cap. IX: *Mandat, ut crebros Exploratores in Suevos mittant, queque apud eos gerantur, cognoscant. Illi Imperata faciunt, & paucis Diebus intermissis, referunt SUEVOS OMNES, posteaquam certiores Nuntii de Exercitu Romanorum venerant, cum omnibus suis Sociorumque Copiis, quas coegerint, penitus ad extremos Fines se se recipisse.*